

## KẾ HOẠCH

### triển khai cài đặt, bàn giao hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy

-----

Căn cứ Quyết định số 797-QĐ/TU, ngày 29 tháng 9 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thành lập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai trên mạng Internet; Quy định số 17-QĐ/TU, ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quy định tổ chức và hoạt động của Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai trên mạng Internet; Quyết định số 798-QĐ/TU, ngày 29/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo điều hành Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai trên mạng Internet, Văn phòng Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch triển khai, cài đặt, bàn giao, hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy, như sau:

#### I- MỤC ĐÍCH

- Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai trên mạng Internet là nơi cung cấp thông tin chính thống về chủ trương, đường lối của Đảng bộ cho tổ chức đảng, đảng viên và người dân; góp phần nâng cao năng lực, sức chiến đấu của các tổ chức đảng, đảng viên trong công tác xây dựng Đảng; đồng thời cho phép liên kết, tích hợp các kênh thông tin, dịch vụ và ứng dụng, qua đó cán bộ, đảng viên và người dân có thể khai thác, sử dụng.

- Cài đặt, triển khai, bàn giao, hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy theo quy định.

#### II- NỘI DUNG

Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Công ty TNHH Hiday sẽ đến triển khai cài đặt, bàn giao, hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy.

- Quản lý Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy: tạo người dùng, tạo giao diện, thêm các đề mục, hiệu chỉnh giao diện trang thông tin điện tử, cấp quyền cho người sử dụng,...Biên tập, đăng tin, bài viết trên cổng thông tin điện tử.

- Bàn giao tài liệu hướng dẫn sử dụng.

- Ghi nhận yêu cầu của người dùng. Trao đổi thông tin đầu mối liên hệ hỗ trợ trong quá trình sử dụng, nâng cấp hoàn thiện phần mềm Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy.

### III- THÀNH PHẦN

#### 1. Thành phần đoàn triển khai

- Kính mời đại diện Ban Chỉ đạo, Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Đồng Nai cùng tham gia với đoàn.

- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin, Văn phòng Tỉnh ủy.

- Đại diện Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Cán bộ kỹ thuật Công ty TNHH Hiday.

#### 2. Thành phần tại các cấp ủy (thành ủy, huyện ủy)

Kính đề nghị Thường trực các thành ủy, huyện ủy chỉ đạo cơ quan chuyên môn của cấp ủy (Văn phòng, Ban Tuyên giáo ...) phối hợp với đoàn triển khai để cài đặt, bàn giao, hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy theo quy định.

### IV- ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

**1. Địa điểm:** Tại trụ sở các thành ủy, huyện ủy.

**2. Thời gian:** Theo lịch triển khai đính kèm.

### V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Kính đề nghị Thường trực các thành ủy, huyện ủy chỉ đạo thực hiện rà soát và chuẩn bị sẵn các thiết bị công nghệ thông tin, danh sách họ tên chức vụ, phòng, ban của cán bộ, công chức và bố trí nhân sự phối hợp làm việc với đoàn triển khai.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy cử cán bộ tham gia đoàn triển khai.

3. Giao phòng Hành chính - Quản trị bố trí xe phục vụ đoàn triển khai.

4. Giao Phòng Cơ yếu - Công nghệ thông tin phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Công ty TNHH Hiday chuẩn bị các nội dung, tài liệu hướng dẫn sử dụng để triển khai cài đặt, bàn giao, hướng dẫn sử dụng Cổng thông tin điện tử của các thành ủy, huyện ủy theo quy định.

*\* Đính kèm Lịch triển khai tại các thành ủy, huyện ủy.*

#### Nơi nhận:

- TTTU (b/c),
- Ban Chỉ đạo điều hành Cổng TTĐT,
- Thường trực các thành ủy, huyện ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Công ty TNHH Hiday,
- CP. VPTU,
- Phòng CY-CNTT, HC-QT,
- Lưu VPTU.

**K/T CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

**Nguyễn Xuân Cường**

**LỊCH TRIỂN KHAI***(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 56 -KH/VPTU, ngày 29 /8/2023)*

TT	Tên đơn vị	Thời gian triển khai		
		Sáng	Chiều	Ngày
1	Huyện ủy Tân Phú	Từ 08h00 đến 11h00		12/09/2023
2	Huyện ủy Định Quán		Từ 13h30 đến 16h30	
3	Huyện ủy Nhơn Trạch	Từ 08h00 đến 11h00		13/09/2023
4	Huyện ủy Long Thành		Từ 13h30 đến 16h30	
5	Huyện ủy Xuân Lộc	Từ 08h00 đến 11h00		14/09/2023
6	Huyện ủy Thống Nhất		Từ 13h30 đến 16h30	
7	Huyện ủy Vĩnh Cửu	Từ 08h00 đến 11h00		15/09/2023
8	Huyện ủy Trảng Bom		Từ 13h30 đến 16h30	
9	Huyện ủy Cẩm Mỹ	Từ 08h00 đến 10h00		18/09/2023
10	Thành ủy Long Khánh		Từ 13h30 đến 16h30	
11	Thành ủy Biên Hòa	Từ 08h00 đến 11h30		19/09/2023